
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 24. listopadu 2020 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 18:00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Zdeněk Číhal, Věra Filipčíková, Vladimír Šťáva, 

Miloslav Netrda, Zdeněk Netrda 

Omluveni: Ludmila Šmardová, Bc. Alice Tomková 

Občané: 3 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

     Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18:15 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, ţe zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ţe 

podle prezenční listiny je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci 

investiční akce „Ocmanice – vodovod“ s DSO Vodovody a kanalizace 

Třebíč 

5. Smlouva o spolupráci s Horácko-ekologickým mikroregionem Budišov na 

poskytnutí příspěvku z Nadace ČEZ 

6. Ţádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 3092, katastr Ocmanice 

7. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce 

„Ocmanice – prodlouţení kanalizace Za Humny“ s DSO Vodovody a 

kanalizace Třebíč 

8. Rozpočtové opatření č. 4 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice, stavba „Ocmanice-náves, směr 

Naloučany: NN obnova“, p.č. 2/1, 14, 15/1, 43, 16, 17, 59 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice, stavba „Ocmanice-obec: VN, TS, NN 

obnova“, p.č. 3553, 3609, 132, 138, 3563, 131, 147, 60, 39, 16, 2/1, 



146/2, 3558, 273, 3001, 274, 3555, 3032, 3556, 233, 212/1, 203, 190, 

147, a 3535 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Miloslava Netrdu a pana 

Vladimíra Šťávu a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K návrhu 

nebyly ţádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Miloslava Netrdu a pana Vladimíra 

Šťávu, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  

Usnesení č. 1/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 

3. Schválení a doplnění programu  

     Předsedající navrhla doplnit body 9 a 10. Předsedající dala hlasovat o takto 

doplněném programu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení 2/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci 

investiční akce „Ocmanice – vodovod“ s DSO Vodovody a kanalizace 

Třebíč 

     Předsedající předloţila dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančního 

příspěvku na realizaci investiční akce „Ocmanice – vodovod“ s DSO Vodovody 

a kanalizace Třebíč, spolupodíl obce se oproti původní smlouvě poníţil o částku 

Kč 180.475, sníţení spoluúčasti je promítnuto v poslední splátce v platebním 

harmonogramu. 

K návrhu nebyly ţádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního 

příspěvku na realizaci investiční akce“ Ocmanice vodovod“ s DSO Vodovody a 

kanalizace, Třebíč, celková částka Kč 3,814.940, splátky do 20.12.2019 – Kč 



500.000, do 30. 6. 2020 - Kč 500.000, do 30. 6. 2021 – Kč 1,000.000, do 30. 6. 

2022 – Kč 1,000.000, do 30. 6. 2023 – Kč 814.940. 

Usnesení 3/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

5. Smlouva o spolupráci s Horácko-ekologickým mikroregionem Budišov 

na poskytnutí příspěvku z Nadace ČEZ 

     Předsedající seznámila přítomné s návrhem Smlouvy o spolupráci mezi 

Horácko-ekologickým mikroregionem a obcí na poskytnutí příspěvku z Nadace 

ČEZ ve výši Kč 18.000 na zakoupení Insignie.  

K návrhu nebyly ţádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi HORÁCKEM – 

ekologickým mikroregionem se sídlem Budišov 360, 675 03 Budišov, IČ 

68731990, zastoupeným Ing. Ludmilou Jelínkovou, předsedkyní sdruţení a paní 

Lenkou Hůlkovou, místopředsedkyní sdruţení. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí příspěvku z Nadace ČEZ ve výši Kč 18.000 na zakoupení insignie a 

pověřuje starostku obce paní Věru Filipčíkovou podpisem této smlouvy. 

Usnesení 4/5 2020 

Výsledek hlasování:   PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6. Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 3092, katastr Ocmanice 

     Předsedající předloţila ţádost p. …………… na odkoupení části pozemku 

p.č. 3092, katastr Ocmanice, kde má zájem vybudovat příjezdovou cestu na 

pozemky p.č. 3520/9 a p.č. 3519/8 k provozovně. P. ………….. změnil ţádost 

na směnu části pozemku p.č. 3092 s částí pozemků p.č. 3520/9 a p.č. 3519/8.  

K návrhu nebyly ţádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

ZO souhlasí se směnou části pozemku p.č. 3092 v majetku obce Ocmanice 

s částí pozemků p.č. 3520/9 a 3519/8 v majetku ZD Naloučany za účelem 

vybudování příjezdové cesty k provozovně p. ……………. 

Usnesení 5/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 



7. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce 

„Ocmanice – prodloužení kanalizace Za Humny“ s DSO Vodovody a 

kanalizace Třebíč 

     Na 1. zasedání zastupitelstva obce se schválilo provedení poloviny této 

investiční akce z důvodu vysokých nákladů (2,417 tis.). DSO Vodovody a 

kanalizace Třebíč vysoutěţil celý projekt za příznivou cenu. DSO Vodovody a 

kanalizace Třebíč provedl prodlouţení kanalizace Za Humny na přelomu října a 

listopadu a zaslal Smlouvu, spolupodíl obce Kč 1,635.441, podíl Svazku 10 % 

dle MZe Kč 144.717 , platební harmonogram, splátka Kč 1,635.441 do 30. 3. 

2021. 

K návrhu nebyly ţádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci 

investiční akce“ Ocmanice prodlouţení kanalizace Za Humny“ s DSO 

Vodovody a kanalizace, Třebíč, celková částka Kč 1.635.441, splatná do 30. 3. 

2021. 

Usnesení 6/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

   

8. Rozpočtové opatření č. 4 

     Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením, které upravuje 

poloţky rozpočtu obce na rok 2020. Zvyšují se příjmy o Kč 556.690, sniţují se 

výdaje o Kč 443.310, financování Kč – 1,000.000. 

K návrhu nebyly ţádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 v předloţeném znění 

Usnesení 7/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

      

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice, stavba „Ocmanice-náves, směr 

Naloučany:NN obnova“, p.č. 2/1, 14, 15/1, 43, 16, 17, 59 

     Předsedající předloţila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice za účelem umístění 

distribuční soustavy – kabel NN, pojistkový pilíř, podpěrný bod, venkovní 

vedení NN, uzemnění na p.č. 2/1, 14, 15/1, 43, 16, 17, 59, ve vlastnictví obce, 

pro stavbu „Ocmanice-náves, směr Naloučany: NN obnova“. Jedná se o síť tech. 



vybavení, která je zřizována ve veřejném zájmu. Věcné břemeno je úplatné, a to 

za jednorázovou náhradu ve výši Kč 5.000. 

K návrhu nebyly ţádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice, za účelem umístění distribuční soustavy – 

kabel NN, pojistkový pilíř, podpěrný bod, venkovní vedení NN, uzemnění na 

p.č. 2/1, 14, 15/1, 43, 16, 17, 59, k.ú. Ocmanice, pro stavbu „Ocmanice-náves, 

směr Naloučany: NN obnova“. 

Usnesení 8/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice, stavba „Ocmanice-obec:VN, TS, NN 

obnova“, p.č. 3553, 3609, 132, 138, 3563, 131, 147, 60, 39, 16, 2/1, 146/2, 

3558, 273, 3001, 274, 3555, 3032, 3556, 233, 212/1, 203, 190, 147 a 3535  

     Předsedající předloţila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice za účelem umístění 

distribuční soustavy – kabel NN, pojistkový pilíř, rozpojovací skříň, kabel NN, 

chránička HDPE, venkovní vedení NN, uzemnění na p.č. 3553, 3609, 132, 138, 

3563, 131, 147, 60, 39, 16, 2/1, 146/2, 3558, 273, 3001, 274, 3555, 3032, 3556, 

233, 212/1, 203, 190, 147 a 3535, ve vlastnictví obce, pro stavbu „Ocmanice-

obec: VN, TS, NN obnova“. Jedná se o síť tech. vybavení, která je zřizována ve 

veřejném zájmu. Věcné břemeno je úplatné, a to za jednorázovou náhradu ve 

výši Kč 5.000. 

K návrhu nebyly ţádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice, za účelem umístění distribuční soustavy – 

kabel NN, pojistkový pilíř, rozpojovací skříň, kabel NN, chránička HDPE, 

venkovní vedení NN, uzemnění na p.č. 3553, 3609, 132, 138, 3563, 131, 147, 

60, 39, 16, 2/1, 146/2, 3558, 273, 3001, 274, 3555, 3032, 3556, 233, 212/1 203, 

190, 147 a 3535, k.ú. Ocmanice, pro stavbu „Ocmanice-obec: VN, TS, NN 

obnova“. 

Usnesení 9/5 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 



11. Diskuse 

     V diskusi se probíralo, ţe by obec měla postihnout občany, kteří nejsou 

napojení na splaškovou kanalizaci, občan připomněl přislíbený odvodňovací 

kanál u svého domu, starostka předloţila pracovní návrh rozpočtu obce na rok 

2021.  

 

12. Závěr 

 

   Předsedající ukončila 5. zasedání zastupitelstva v 19.15 h.  

  

Přílohy:  1. Prezenční listina 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na 

realizaci investiční akce „Ocmanice-vodovod“ 

3. Smlouva o spolupráci s Horácko-ekologickým mikroregionem 

Budišov na poskytnutí příspěvku z Nadace ČEZ 

4. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční 

akce „Ocmanice – prodlouţení kanalizace Za Humny“ 

5. Rozpočtové opatření č. 4 

6. 2x Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice 

    

Zápis byl vyhotoven dne 5. 12. 2020 

 

Zapsala:            

Jitka Borůvková                        ………………………………… 

 

 

Starostka obce   

Věra Filipčíková                        ………………………………... 

 

Zápis ověřili:    

 

Miloslav Netrda             ……………………………….. 

 

Vladimír Šťáva   ………………………………..   

 

 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce 

Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 


